Soft drinks - Safte
Boissons sans alcool - jus
Non-alcoholic drinks — juices

Fanta, Coca-Cola, Coca-Cola light, Sprite, Schweppes Tonic
Water/Bitter Lemon, Rivella rot, Eis Tea

Apfelsaft, Traubensaft rot, Apfelschorle

Jus de pommes, jus de raisin rouge, Apfelschorle
Apple juice, red grape juice, Apfelschorle
Orangensaft, Tomatensaft

Jus d'orange, jus de tomates
Orange juice, tomato juice

Frisch gepresst Orangensaft
Jus d'orange fraichement pressé
Freshly squeezed orange juice

Sanbitter
Mineral mit oder ohne Kohlensaure 5 dl

Minérale plate ou gazeuse, 5 dl
Still or sparkling water, 5 dl

Kaffee — Tee — Heisse Getranke
Café - thé — boissons chaudes
Coffee — tea — hot drinks

Kaffee, Kaffee Hag, Espresso

Cappuccino, Milchkaffee

Latte Macchiato

Doppelter Espresso

Milch heiss/kalt, lait chaud/froid, hot/cold milk
Schokolade

Tee

Kaffee Holiday

Irish Coffee

Gluhwein (nur im Winter)

Portion Kaffee, Tee oder Schokolade

4.50

4.50

4.50

4.50

4.50

4.50

5.50

5.50

3.50



Walliser Weine im Offenausschank
Vins valaisans ouverts
Open Wallis wines

Weissweine - blancs - white wines
Fendant (Chasselas)

Johannisberg (Sylvaner)

Heida

Kir (Creme de Cassis mit 1dl Weisswein)

Roséweine — rosé — rosé wine

Rosé du Valais

Rotweine - rouges - red wines
Dole (Pinot Noir, Gamay)

Pinot Noir valaisan

Biere — biéres - beers
Bier vom Fass
Weissbier
Alkoholfreies Bier

Apfelmost, Cider Cider 4.5 %

1dl

2d|

10.--

10.--

15.--

10.--

3dl

15.--

15.--

20.--

15.--

5dI

25.--

25.--

30.--

25.--

7.50



Champagner

Cupli Champagne
Kir Royal (Créme de Cassis mit Champagner)
Champagne Brut Duval Leroy
Champagne Louis Roederer, «Brut Premier»
Champagne Rosé de Saigné, Duval Leroy
Bollinger Spécial Cuvée
Dom Pérignon Millésime

Schaumweine

Vins mousseux
Sparkling wines

Cupli Prosecco
Prosecco

Moscato di Asti

3.75dl
14.--
16.--
55.--
8.50

7.5dl

110.--

115.--

135.--

115.--

250.--

55.--

55.--



Apéritifs — Bitter (4 cl)
Martini Bianco oder Rosso 15%
Suze 20%
Cynar 16.5%
Campari 23%
Ramazotti 30%
Fernet Branca 39%
Appenzeller Alpenbitter 24%
Pastis 45%

Jagermeister 35%

Portos - Sherries (4cl)
Tio Pepe Sherry Dry 15%
Porto weiss 19%

Porto rot 20%

8.50

8.50

9.50

9.50

9.50

8.50

8.50

8.50

8.50

8.50



Whiskies (4cl)

Swiss Whisky (4cl)

Swiss Highland single malt Classic 46%

Swiss Highland single malt Ice Label 58%

Blended Scotch-Whisky

J & B 40%

Ballantines 40%

Johnnie Walker Red Label 40%
Johnnie Walker Black Label 40%

Chivas Regal 40%

Canadian Whisky

Canadian Club 40%

Bourbon-Whisky

Jim Beam 40%

Irish-Whisky

Tullamore Dew 40%

Single Malt Scotch-Whisky
Glenfiddich 12 years 40%
Lagavulin 16 years 43%

Oban 14 years 43%

18.--

30.--

12.--



Spirituosen (4cl)
Gordon’s Dry Gin 37.5%
Gin Hendrick's 41.4%
Wodka 40%
Rum Bacardi weiss 37.5%
Tequila 38%
Cognacs - Calvados (2cl)
Cognac Remy Martin VSOP 40%
Cognac Courvoisier VSOP 40%
Cognac Hennessy XO 40%
Calvados Montambert 40%
Calvados Chateau du Breuil 15 ans 41%
Likore (2cl)
Grand-Marnier 40%
Cointreau 40%
Drambuie 40%
Bailey's Irish Cream 17%
Amaretto di Saronno 28%
Tia Maria 20%
Sambucca 38%
Malibu 21%
Mandarinetto 38%

Limoncello 25%

10.--

12.--

10.--

10.--

10.--

14.--

12.--

29.--

12.--

18.--

9.50

9.50

8.50

8.50

8.50

8.50

8.50



Edelobstbrande
Eaux-de vie
Brandies

Kirsch Morand 43%

Williamine Morand 43%

Mirabelle Morand 43%

Prune Morand 43%

Abricotine Morand 43%

Himbeer, Framboise, Raspberry 43%
Vieille Prune 40%

Géneépi 41%

Krauterbrand 43%

Grappa, Marc (2 cl)
Grappa di Amarone 40%
Grappa di Brunello di Montalcino 43%
Grappa di Barolo 42%
Grappa di Moscato 42%
Grappa di Ornellaia 42%
Grappa di Tignanello 42%
Grappa di Nebbiolo Costa Russi, Angelo Gaja 45%
Grappa di Sassicaia 40%

Marc de Doble 43%

12.--

12.--

12.--

12.--

18.--

18.--

18.--

28.--



Cocktails
Long Drinks

Aperol Spritz (Aperol, Sekt und Soda)
Hugo (Sekt, Holundersirup)

Wodka Orange, Lemon oder Tonic
Gin Orange, Lemon oder Tonic
Bacardi Orange, Lemon oder Tonic
Campari/ Cynar Orange

Campari/ Cynar Soda

Whisky Cola

Cuba Libre (Bacardi Rum, Cola)

Bloody Mary (Wodka, Tomatensaft)

Die Abgabe alkoholischer Getranke an unter 16-Jahrige
respektive unter 18-Jahrige ist gesetzlich verboten.

12.--

12.--

13.--

13.--

13.--



